

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
0	GENERICO	- 8 492 929 753					- 8 492 929 753
0 . 0	GENERICO	- 8 492 929 753					- 8 492 929 753
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	76 672 595 254	11 789 306 933	6 648 235 138	5 159 984 219	30 575 895 467	130 846 017 011
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	69 936 912 064	321 306 833			2 264 767 556	72 522 986 453
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		638 828			1 789 286 128	1 789 924 956
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 876 427 412	7 925 901 418			321	6 049 474 327
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	249 467 353	262 945		2 005 835 132	18 096 010 257	20 351 575 687
1 . 5	OTROS INGRESOS	4 683 317 101	1 620 077 878	747 860	611 309 953	102 448 375	7 017 901 167
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	63 698 373	73 780 926				137 479 299
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	31 495 794	10 514 362				42 010 156
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			6 561 776 676		310 467 843	6 872 244 519
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	3 584 131 981	1 836 823 743	85 710 602	2 542 839 134	8 012 914 987	16 062 420 447
TOTAL		68 179 665 501	11 789 306 933	6 648 235 138	5 159 984 219	30 575 895 467	122 353 087 258

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	78 714 479 520.84	15 004 668 417.40	6 622 888 169.41	6 039 875 801.31	31 416 132 750.65	137 798 044 659.61
1 . 1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	73 181 338 371.83	446 748 814.23			2 302 500 349.71	75 930 587 535.77
1 . 2	CONTRIBUCIONES SOCIALES		5 053 897.02			2 224 282 147.95	2 229 336 044.97
1 . 3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	- 1 909 354 517.30	7 821 898 327.47		383 190.18	59 518 630.50	5 972 445 630.85
1 . 4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	- 34 483 094.34	- 13 901 684.44		2 135 410 816.82	17 309 442 484.18	19 396 468 522.22
1 . 5	OTROS INGRESOS	3 644 056 765.61	2 155 820 236.96	- 43 147 995.42	479 935 253.21	265 444 796.69	6 502 109 057.05
1 . 6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10 887 191.62	90 686 371.55				101 573 563.17
1 . 7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	304 703.42	17 964 558.29		38 943.89	1 037 884.19	19 346 089.79
1 . 8	ENDEUDAMIENTO			6 378 109 271.02		200 258 162.06	6 578 367 433.08
1 . 9	SALDOS DE BALANCE	3 821 730 100.00	4 480 397 896.32	287 926 893.81	3 424 107 597.21	9 053 648 295.37	21 067 810 782.71
TOTAL		78 714 479 520.84	15 004 668 417.40	6 622 888 169.41	6 039 875 801.31	31 416 132 750.65	137 798 044 659.61